
＜ 新町会長紹介（２町会）＞

★この「大井第一マイ・タウン２１」は、区のホームページにも掲載されています。ホームページは写

真やイラストがカラーで、とても見やすくなっております。是非こちらもご利用ください。検索は、

「品川区ホームページ」⇒「暮らし」⇒「地域センター・区民集会所」⇒「大井第一地域センター」

⇒「大井第一マイ・タウン２１」。 ◎アドレス＝http://www.city.shinagawa.tokyo.jp/

★「マイ・タウン２１」は、地域の行事や情報を掲載しております。ご投稿いただく記事を募集してお

ります。お気軽に発行連絡先へお問い合わせ下さい。

２

大井寺下町会

坂田 弘道さん
さ か た ひろみち

この度、前町会長田中勝氏の後任として

大井寺下町会の会長を務めることになりま

した。

私は、平成４年に定年退職して、寺下町

会に帰ってまいりました。以後ご近所の居

酒屋さんに出入しておりますうちに、お付

き合いが復活したり、新しいお知り合いも

増えて、親しくお付き合いをさせていただ

くようになりました。

やがて町会役員の方から町会活動に参画

をすすめられ、本年で６期副会長職を務め

させていただきました。その間主として庶

務部を担当し、他には祭礼委員、避難所連

絡会議、浜川小学校外部評価委員、天租諏

訪神社総代などの役を体験させていただき

ました。

いずれも未熟なものではありますが、関

係各位のご支援を仰ぎながら今後の活動に

励みたいと考えております。なにとぞご指

導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げま

す。

大井立会町会

坪井 操子さん
つ ぼ い み さ こ

この度、前町会長大山登規子さんの後任

を仰せつかりました、坪井操子と申します。

前町会長には、体調のお悪い中任期を全う

していただきまして、大変感謝しておりま

す。

昭和４０年に良縁を得まして、地域の仲

間入りしてから町会活動等で近隣の皆様に

大変良くしていただきました。１１年前か

らは婦人部長として、この御恩を少しでも

お返しできるよう努めてまいりました。

近頃の町内は、大型マンションの新築で

新しい住民の方々が増え、お互いのお顔も

存じ上げない事が多くなりました。だから

こそお友達の集まりではない、開かれた町

会になりつつありますので、地域のみなさ

まにも、ぜひ積極的に町会を利用していた

だきますよう、お願い致します。


